

## M-39 Ramps over I-94 Bridge Rehabilitation CMGC – Request for Qualifications

### Questions & Answers #1

06/21/2023

**Question 1:** *Section 3.2 of the RFQ states that the “ CMGC shall deliver pre-construction services by performing reviews and analyses in-progress design, details and specifications by MDOT’s Designer and providing input as follows:”*

*The 4<sup>th</sup> bullet states “provide analysis, engineering and design for all temporary works except for above deck strongback beams, if used”*

*Is it MDOT’s intent that the temporary works will be designed during the Preconstruction phase by the CMGC or will these be designed by the Engineer of Record with input from the CMGC?*

**Answer 1:** MDOT’s intent is that these temporary works items will be the responsibility of the contractor. MDOT’s designer would not be involved in design of the temporary works except for commenting and providing loads.

**Question 2:** *What does a submitter do if they cannot identify a major participant in the SOQ?*

**Answer 2:** Refer to the last paragraph in Section 4.3.1 of the RFQ.